
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. juni 2021 stil let følgende spørgsmål nr. 1387 

(Alm. del) ti l  sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er sti l let efter 

ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1387:  

”Ministeren oplyste under samrådet 3/6-21 om brystkræftundersøgelser, at der ikke 

er tale om nye udfordringer og problemer, men noget man har vidst siden 2015. 

Hvordan er dette i  overensstemmelse med tidligere sundhedsministers oplysninger 

på samråd 19/4-18 om brystkræftscreeninger, hvor ministeren bl.a. oplyste, at i  for-

hold ti l  kapacitet har regionerne oplyst, at man ikke for nuværende er udfordret af 

manglende kapacitet, og at regionerne også har oplyst, at der generelt ikke er ledige 

sti l l inger i  forbindelse med arbejdet med at foretage og vurdere brystkræftscreenin-

ger? 

Der henvises ti l  SUU alm. del, 2017-18 svar på spm. 863. 

https://www.ft.dk/samling/20171/almdel/SUU/spm/863/index.htm ” 

 

Svar: 
Der har desværre periodevist været udfordringer på brystkræftområdet, både vedrø-

rende brystkræftscreening men også i  forhold ti l  patienter, som er henvist ti l  udred-
ning ved mistanke om brystkræft. Fx oplyste Region Hovedstaden i 2015, at tredje 
brystkræftscreeningsrunde blev gennemført med forsinkelse grundet manglende res-

sourcer, bl.a. ti l  personale. Årsopgørelserne for monitorering af forløbstider på kræft-
området viser desuden, at andelen af patientforløb som blev gennemført inden for 
standardforløbstiden for kirurgisk behandling af brystkræft i  hele landet har været 
faldende i årene fra 2015-2018. Grundet overgangen ti l  nyt Landspatientregister er 

årsopgørelsen for 2018 aktuelt den senest offentliggjorte årsopgørelse for monitore-
ring af forløbstiderne på kræftområdet. 
 

På baggrund af de nationale kapacitetsudfordringer på brystkræftområdet besluttede 
Danske Regioners sundhedsdirektørkreds d. 1. marts 2019 at nedsætte en tværregio-
nal arbejdsgruppe for brystkræft. ArďejdsgruppeŶ afrapporterede ’afdækning og an-
befalinger ti l  bedre kapacitet på brystkræftområdet’ i  deĐeŵďer ϮϬϭ9.  
 

Ministeriet og sundhedsmyndighederne har stor opmærksomhed på udfordringerne 
på brystkræftområdet, som drøftes løbende på møder i  Task Force for Patientforløb 

på Kræft- og Hjerteområdet.    
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